UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:1692/ SVHTTDL-TCHC

V/v đăng tải danh sách đề nghị xét tặng Danh

hiệu Nghệ sĩ nhân dân, Nghệ sĩ ưu tú lần thứ 10

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 04 tháng 8  năm 2021

Kính gửi:

- Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Nai;

- Báo Đồng Nai;

- Cổng Thông tin điện tử - VP UBND tỉnh.

Căn cứ Nghị định 89/2014/NĐ-CP ngày 29 tháng 9 năm 2014 của Chính

phủ quy định về việc xét tặng danh hiệu “Nghệ sĩ nhân dân”, “Nghệ sĩ ưu tú”;

Căn cứ Nghị định số 40/2021/NĐ-CP ngày 30 tháng 3 năm 2021 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 89/2014/NĐ-CP ngày

29/9/2014 của Chính phủ quy định về việc xét tặng danh hiệu “Nghệ sĩ nhân dân”,

“Nghệ sĩ ưu tú”;

Thực hiện Quyết định số 2593/QĐ-UBND ngày 30 tháng 7 năm 2021 của

UBND tỉnh về việc thành lập Hội đồng xét tặng danh hiệu “Nghệ sĩ nhân dân”,

“Nghệ sĩ ưu tú” lần thứ 10,

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch – Cơ quan Thường trực Hội đồng xét tặng

danh hiệu “Nghệ sĩ nhân dân”, “Nghệ sĩ ưu tú” lần thứ 10 đề nghị Đài Phát thanh

và Truyền hình Đồng Nai, Báo Đồng Nai, Cổng Thông tin điệ tử tỉnh đăng tải

danh sách các nghệ sĩ đề nghị xét tặng Danh hiệu Nghệ sĩ nhân dân, Nghệ sĩ ưu

tú lần thứ 10 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai trên Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng

Nai và Báo Đồng Nai thời gian 7 ngày, từ ngày 6/8/2021 đến hết ngày 12/8/2021

theo quy định. Cụ thể như sau:

1. Nghệ sĩ đề nghị xét tặng danh hiệu Nghệ sĩ nhân dân: Bà Đồng Thị Quế

Anh (NSƯT Quế Anh) – Giám đốc Nhà hát Nghệ thuật Đồng Nai;

2. Nghệ sĩ đề nghị xét tặng danh hiệu Nghệ sĩ ưu tú: Ông Huỳnh Văn Vinh

(Nghệ danh Thành Vinh) – Diễn viên, Nhà hát Nghệ thuật Đồng Nai.

Đề nghị Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Nai, Báo Đồng Nai, Cổng

Thông tin điện tử tỉnh phối hợp thực hiện nhiệm vụ theo quy định. Mọi chi tiết

vui lòng liên hệ Bà Nguyễn Ngọc Yến – Trưởng phòng Tổ chức Hành chính Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch, số điện thoại 0908677938.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ và các PGĐ;

- Trưởng, PTP TCHC Sở;

- Lưu: VT, TCHC

GIÁM ĐỐC

Lê Kim Bằng

DANH SÁCH

Hồ sơ do Hội đồng cấp cơ sở trình Hội đồng cấp tỉnh đề nghị xét tặng danh

hiệu “Nghệ sĩ nhân dân”, “Nghệ sĩ ưu tú” tỉnh Đồng Nai lần thứ 10

(Kèm theo công văn  số 1692/SVHTTDL-TCHC  ngày 4/8/2021 của Sở

VHTTDL)

STT  Họ và tên  Chức danh nghệ thuật Hội đồng cấp cơ sở

1 NSUT Đồng Thị Quế

Anh

Đạo diễn Nhà hát Nghệ thuật

Đồng Nai

2 Ông Huỳnh Văn Vinh

(Nghệ danh Thành

Vinh)

Diễn viên Nhà hát Nghệ thuật

Đồng Nai

		2021-08-04T22:16:50+0700

		2021-08-04T22:17:50+0700

		2021-08-04T22:18:13+0700